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صفحه افتخاری دیگر برای میراث فرهنگی فارس؛
سحر فروزان پور، رئیس انجمن صنفی مرمتگران استان فارس به عنوان مرمتگر و حفاظت گر برتر کشور معرفی شد

سحر فروزان پور، رئیس انجمن صنفی مرمتگران استان فارس و مدیر و مرمتگر 
موزه تاریخ تجارت جندی شاپور به عنوان مرمتگر و حفاظت گر برتر کشور 

معرفی شد. 
اداره کل میراث فرهنگی،  به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مراسم بزرگداشت روز جهانی موزه ها 
همزمان با فرارسیدن ۲۹ اردیبهشت، در محل سالن همایش های موزه ملی ایران 
حوزه  برترین های  از  فرهنگی  میراث  بزرگداشت  هفته  مناسبت  به  و  برگزار 

میراث فرهنگی کشور تقدیر شد. در این مراسم که با حضور دکتر علی دارابی 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور برگزار شد، سحر فروزان پور به 
عنوان مرمتگر و حفاظت گر برتر کشور معرفی و تجلیل شد. بنابر این گزارش 
فعالیت  تاریخی  اشیای  و  آثار  به مدت ۲0 سال در حوزه مرمت  پور  فروزان 

دارد و هم اکنون عهده دار ریاست انجمن صنفی مرمتگران استان فارس است.
گفتنی است وی در سال گذشته نیز به عنوان مدیر برتر موزه های کشور معرفی 

شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

درمان رایگان کودکان زیر 7 سال 
سرمایه گذاری درازمدت برای نسل های آینده

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خبر داد؛

بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار شناسنامه قرمز برای فارس زیبنده نیست

از  بیش  گفت:  فارس  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
دو میلیون و ۲00 هزار شناسنامه قرمز برای استان فارس آمار بسیار 
بالایی و زیبنده نیست و بایستی در یک برنامه زمان بندی شده تا 

پایان امسال این عدد به صفر شود.
مراسم  در  سفلی  قزل  اسماعیل  غضنفری:  خبری/خدیجه  سرویس 
افتتاح  رسمی مرکز رصد جمعیت استان فارس گفت: مقوله جمعیت 
یکی از این مؤلفه های مهم است که جغرافیا و جمعیت در آن سهم 

مهمی دارد.  
اینکه   بیان  با  فارس  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
فارس ۶ درصد جمعیت کشور و ۷ درصد مساحت کشور را داراست، 
ادامه داد: با توجه به این سهم علاوه بر نقش مهم و تعیین کننده ای 
که در کشور دار، مبنای هرگونه برنامه ریزی برای این استان، داشتن 

اطلاعات پردازش شده است. 
قزل سفلی تصریح کرد:  از سال ۸۵ به بعد کاهش جمعیت را شاهد 
بودیم و استان فارس  از سال ۹۴ به بعد شیب بسیار تندی در حال 

حرکت است و بایستی در این حوزه خود را به فکر واداریم. 
معاون استاندار فارس با بیان اینکه در حوزه مدیریت جمعیت دچار 
یک سیاست غلط شده ایم، بیان داشت: امروز بایستی بگوییم که همه 

تلاش بر آن است تا رشد طلاق در کشور متوقف شود. 
قزل سفلی با اشاره به  موضوع طلاق  استان فارس مطرح کرد: در 
سال گذشته در استان فارس آمار طلاق ۱.۷ درصد نسبت به ۱۴0۱ 
هنوز  ازدواج  در حوزه  است که  حالی  در  این  است  داشته  کاهش 
عقب هستیم.وی اضافه کرد: در سال جاری مهم ترین سیاست استان 
و  اشتغال  ازدواج،  شرایط  کردن  فراهم  با  تا  است  کار  دستور  در 
مسکن که یکی از مسیرهای دولت سیزدهم است این مسیر را شتاب 
بدهیم.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تاکید کرد: 
همه مدیران در سطح استان نقش خود را در  ازدواج، طلاق و افزایش 

و کاهش نرخ طلاق و وفات هدفمند کنند.

در ادامه  مدیرکل ثبت احوال استان فارس درخصوص فعالیت مرکز 
رصد جمعیت استان، اظهار کرد: بر اساس سیاست های کلی جمعیت 
و دستورات رهبری که در سال ۹۳ ابلاغ شد، بند چهاردهم ای مصوبه 
مربوط می شود به رصد مستمر جمعیت در کشور که بر اساس قانون، 
با توجه به اینکه متولی آمار موالید انسانی ادارات کل ثبت احوال 
است، مرکز رصد جمعیت سازمان ثبت احوال در دی ماه سال گذشته 

راه اندازی و افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
از  می توانند  متولی  دستگاه های  اینکه  به  اشاره  با  هاشمی  مصطفی 
آمارهای این مرکز استفاده کنند، تصریح کرد: دستگاه های اجرایی 
چهارگانه  وقایع  پایه  بر  جمعیت  درخصوص  برنامه ریزی  می توانند 
ازدواج، ولادت، وفات و طلاق را با استفاده از اطلاعات این مرکز 

رصد انجام بدهند.
وی اضافه کرد: با افتتاح این مرکز به صورت مستمر وقایع ثبت و 
رصد می شود.مدیرکل ثبت احوال استان فارس با بیان اینکه فعالیت 
اصلی سازمان ثبت احوال رصد و ثبت وقایع چهارگانه است و اغلب 
این فعالیت ها در زمینه ازدواج و ولادت است، تاکید کرد: این مرکز 
به  استان  هر  ویژه  مراکز  استان ها  سایر  در  و  است  فارس  در  تنها 
چهارگانه  وقایع  آمارهای  درخصوص  و  است  رسیده  بهره برداری 

اعلام نظر می شود.
بر اساس این گزارش در مرکز رصد جمعیت استان فارس به صورت 

مستمر وقایع ثبت و رصد می شود.
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رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز:

شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
پایتختی محیط زیست  براینکه موضوع  تاکید  با  اسلامی شهر شیراز 
شیراز باید به دانشگاه برده شود خاطرنشان کرد: موضوعات مربوطه 
باید به عنوان جزئی از تکالیف و تحقیقات دانشجویی مطرح باشد و 
به  به دست می آید  تحقیقات علمی  این  از  تأیید شده ای که  نتایجی 

مرحله اجرا برسد.
نخستین نشست علمی دبیرخانه شیراز، پایتخت محیط زیستی آسیا با 
موضوع »آمایش سرزمین، شیراز شهر تاب آور« با حضور جمعی از 
رئیس  و  دانشگاه  اساتید  مربوطه،  دستگاه های  و کارشناسان  مدیران 
اسلامی  شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون 

شهر شیراز برگزار شد.
محیط  معاونت  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به   
نشست ها  سلسله  این  شیراز،  شهرداری  شهری  خدمات  و  زیست 
عنوان  به  آسیایی  شهرداران  مجمع  توسط  شیراز  انتخاب  راستای  در 
پایتخت محیط زیست آسیا در سال ۲0۲۴، با موضوعات محیط زیستی 
با تاکید بر چالش های محیط زیست شیراز برگزار می شود و در  و 

پایان به کنگره بین المللی در ۲0 آذر ۱۴0۳ ختم خواهد شد.
شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس   
شیراز  انتخاب شهر  عنوان کرد:  نشست  این  در  شیراز  اسلامی شهر 
به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا بی تردید بر اساس شاخص هایی 
بوده که باید از این داشته ها به عنوان فرصتی در زمینه بهبود وضعیت 
زیست محیطی در شیراز استفاده کنیم. مسعود زارعی با اشاره به اینکه 
خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  در  جلسه  چند  تاکنون 
شهری برگزار و بر لزوم برنامه ریزی مشخص و مدون در یک سال 
گونه ای  به  باید  برنامه ریزی  این  افزود:  است،  شده  تاکید  رو  پیش 
انجام شود که جایگاه کنونی شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی 
آسیایی را تعیین نموده و اینکه چه اقداماتی باید انجام شود و در نتیجه 

به چه جایگاهی قرار است دست پیدا کنیم، ختم شود.
زارعی با تاکید بر اینکه موضوع پایتختی محیط زیست شیراز باید به 
دانشگاه برده شود خاطرنشان کرد: موضوعات مربوطه باید به عنوان 
جزئی از تکالیف و تحقیقات دانشجویی مطرح باشد و نتایجی تأیید 
شده ای که از این تحقیقات علمی به دست می آید به مرحله اجرا برسد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
شیراز تاکید کرد: آموزش مسئولیت پذیری در حوزه محیط زیست را 

باید از دانشجویان و حتی دانش آموزان مان شروع کنیم.
زارعی اظهار کرد: فرصت پایتختی محیط زیستی شیراز و برگزاری 
آنچه  موضوعات  با  سند  سه  تنظیم  به  منجر  باید  علمی  جلسات  این 

شیراز باید باشد، آنچه هست و مسیر رسیدن به هدف باشد.
بر خدمات  نظارت  مدیرکل  این جلسه همچنین سعید معصومی  در   
لزوم  و  زیستی  محیط  مسائل  اهمیت  به  شیراز  شهرداری  شهری 
همکاری دستگاه ها با شهرداری در جهت رفع مشکلات موجود اشاره 
ابعاد  و تاکید کرد: مسائل محیط زیستی موضوعی است که با همه 
همکاری  و  افزایی  هم  نیازمند  و  بوده  ارتباط  در  شهروندان  زندگی 

مردم و مسئولین برای رفع چالش های موجود است.
نیز  شیراز  دانشگاه  معماری  و  هنر  دانشکده  استاد  اردشیری،  مهیار 
سخنان خود در این نشست را با موضوع آمایش سرزمین ارائه و در 

این زمینه با حاضرین رایزنی کرد.

رئیس اداره پیشگیری و رفع تخلفات شهری خبرداد؛

 تلاش روزانه برای کاهش معضل 
کهنه فروشی در سطح شهر ادامه دارد

مدیر عامل آبفا شیراز:

 انشعاب گیری لوله ۸۰۰ میلیمتر 
از مخزن در حال بهره برداری معالی آباد، 

با موفقیت انجام شد

به همت مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز؛
فاز سوم امحای 19۰ هکتار از محصولات 

کشاورزی آبیاری شده با فاضلاب آغاز شد

همزمان با هفته میراث فرهنگی برپا شد؛

مدیر اجرایی نمایشگاه عکس تصویر میراث گفت: نمایشگاه عکس 
تصویر میراث همزمان با هفته میراث فرهنگی افتتاح شده و به مدت 
یک هفته در محل پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در معرض دید 

گردشگران قرار خواهد گرفت.
عکس  نمایشگاه  اجرایی  مدیر  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
تصویر میراث فاطمه نهاری گفت: حفظ آثار تاریخی به لحاظ طیف 
است و غرور  اهمیت  دارای  اجتماعی  و  فرهنگی  مزایای  از  وسیعی 
صورت  در  فرهنگی،  گردشگری  و  می دهد  ارتقا  را  جوامع  مدنی 
هدفمند بودن، هم به لحاظ مالی و هم به عنوان عاملی برای برانگیختن 

علاقه و جلب حمایت برای حفاظت از اماکن تاریخی ارزش دارد. 
در  تاریخی  بناهای  از  مجدد  استفاده  گفت:  هنر  دانشگاه  استاد  این 
زنده  عملکردی  آن ها  به  می تواند  گردشگری  کارکردهای  راستای 
که  کرد  استفاده  ابزاری  به عنوان  میراث  این  از  می توان  و  ببخشد 
نسل های آینده را قادر به قدردانی و تداوم حفاظت از آن ها می کند، 
که همین عامل منجر شد که در طرح پیش رو، کاخ تچر به منظور 

مکان برگزاری نمایشگاه انتخاب گردد.
نمایشگاه  کرد:  اظهار  میراث  تصویر  نمایشگاه عکس  اجرایی  مدیر 
برجسته  و  شاخص  عکاس   ۲۵ از  متشکل   میراث،  تصویر  عکس 
کشوری و بین المللی برپا شده است و تعدادی از این هنرمندان برای 
نخستین بار است که در یک حرکت گروهی گرد هم آمده اند و به 

ندای صیانت از میراث ما لبیک گفته اند.

و  اسپانیا  کانادا،  فرانسه،  کشورهای  از  به نامی  هنرمندان  گفت:  وی 
از اقصی نقاط ایران در این نمایشگاه گرد هم آمده اند، از آن جمله 
سعید عرب زاده و آلفرد یعقوب زاده از کشور فرانسه، بابک بردبار 
از اسپانیا و حسین کریم زاده، حسن غفار  از آلمان، مهگان فرهنگ 
و سعید محمودی تهران، اسحاق آقایی از یاسوج و هادی دهقان پور 
نمایش  به  نمایشگاه آثارشان  این  تبریز هنرمندانی هستند که در  از 
درمی آید. نهاری گفت: محوریت موضوعی نمایشگاه، میراث ملموس 
و ناملموس استان فارس است که با گرایش معماری و بنا، و قوم نگاری 

اقدام به دریافت آثار شده است.
این  فرهنگی،  میراث  هفته  با  همزمان  روی  همین  از  داد:  ادامه  وی 
تخت  جهانی  میراث  پایگاه  محل  در  هفته  یک  مدت  به  نمایشگاه  

جمشید در معرض دید گردشگران قرار خواهد گرفت.

در نخستین روز بازگشایی کتابخانه قدیمی شیراز 

صورت گرفت؛

صف طولانی برای عضویت شیرازی های 
کتاب دوست در کتابخانه عمومی 

شهید دستغیب
 ثبت نام ۶۰۰ نفر در نخستین روز کاری کتابخانه

جشنواره سروسرخ برگزار می شود


